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Széli József - Szerencs díszpolgára
Szerencs nagyközség kép- i Hisszük és reméljük, hogy 

viselőtestülete a f. évi október az e tisztes hagyomanyaink- 
hó 27-ik napján tartott rend- ban dús Szerencs nagyközség 
kívüli közgyűlésében Széli Jó- szívből eredt demonstraao á- 
zsefet, Abauj-Torna, valamint ból, amellyel egy hu c‘v ^stol 
Zemplénvármegye főispánját, a nyújtható legnagyobb díszt és 
Tokajhegyaljai Szőlőgazdálko- bizalmat ajánlotta fel, sz^ 
dási Segélyakció kormánybiz- Főispánunk friss erőt, kedvet 
tosát, a vármegye, valamint és buzdítást fog merítem arra

nézve, hogy acélos munka­
erejét, bőséges élettapasztala­
tait, értékes tudását és minden 
más közismerten nagyrahiva- 
tott kvalitását és nem utolsó 
sorban nemes magyar lelkű­
idének oly sok könnyet fel­
szántó kisugárzását még to­
vábbra is Zemplénvármegye ja­
vára és boldogulására gyümöl- 
csöztesse!

az egész Tokajhegyalja és Sze­
rencs nagyközség érdekében 
kifejtett értékes, nemzetmentő 
munkálkodásainak elismeré­
séül nagy lelkesedéssel egy­
hangúlag díszpolgárává válasz 
tóttá.

Amikor ezt a hírünket re­
gisztráljuk, egyúttal legben

................. -........... .. «W »»<"■ W **++++++*

A nemzeti munkaterv
cél felé törekedve, már most ki­
jelöli az öncélú magyar nemzeti 
állam kiépítésének útjait és esz­
közeit. Ezeket a távolabbi célkitű­
zéseket, megvalósításuknak irány­
elveit, építő munkájának alapgon-

Gömbös Gyula nemzeti munka­
tervét az egész ország feszült 
érdeklődéssel várta. A miniszter- 
elnök eddig elhangzott beszédei

SSTSmuSw s. I -W—»V;
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hatLzTtában yekinyBtott Kunyhótól palotákig mindent nosaága, a nemzet itélöszéke elé. 
h árt04n aratolhat/másával megérezte, hogy valami más jön, Ez a munkaterv egyenként hordja 
SP<Ezzel ugvanis az ös^eut min, eddig volt! Egy uj, egy friss ÖSsze a tégtáka, egy boidogabb 

annak a beszédes bizonyságát szellem: a megmozdulásnak, az jövő épületéhez. Megmutatja az
szoleáltatta hogy - a ctrkura életnek termékeny politikája; a utat, amelyen keresztül - bár 
sLndák XXt fluktuáció- hosszú leépítés után felépítés. Ed- keserves áldozatokkal, folytonos ön- 

iától mentesen - illett hozzá digi megnyilatkozásaiban is két megtagadással, megfeszített mun- 
li cm»ró«P Tászlaiát hálásan csoportra osztotta a miniszterelnök kával — a magyar nemzet eljut- 
meolnhoptatnia az előtt az a kormány feladatait és teendőit hat az erkölcsi, a lelki és az anyagi 
Sós viszonylatban is rend- a fontosság és sürgősség szem- megújhodás áhított révébe, 
kivülfmeebecsülésre méltó pu- pontjából. Vannak kormányzati A nemzeti munkaterv a nemzet 
rhán közéleti nagyságunk előtt, feladatok, amelyekkel azonnal fog- | minden polgárához, kicsinyhez és

■ ' ----- i íalkozni kell, mert a mai gazda
sági helyzet, a sok baj, a min­
dennapi gond gyors orvoslást igé 
nyel. Amit ez intézkedések köré

akit ezidőszerint vármegyénk 
főispánjául vagyunk szeren­
csések tisztelhetni s akit egyéb­
ként is ragaszkodó hűséggel 
és sziklaszilárd meggyőződés­
sel vallunk magyar jövendőnk 
egyik különösen értékes zálo­
gának.

S mert éppen a tettekben 
és céltudatos „nemzetmentő 
munkában- megnyilvánuló va­
lódi érdemek fel- és elismerése 
és az ilyenekben gazdag Nagy­
jaink iránt rendületlenül tanú­
sított hűség teszik ki magyar 
voltunk egyik legjellegzetesebb 
és — hitünk szerint — 
legtiszteletreméltóbb vonását, 
ezért különös büszkeséggel és 
melegséggel adunk hirt az ép­
pen ezen ősi hagyományainkat 
csillogtató Szerencs félreérthe­
tetlenül egyenes és nyílt szi- 
nevallásáról és bizonyságtéte­
léről.

tipusu 
jó és 
olcsó

nagyhoz, szegényhez és gazdag­
hoz egyaránt szól. A benne lefek­
tetett eszmék és célkitűzések meg­
valósítása a magyar parlament

ben meg kell és meg lehet tenni, feladata ugyan, de Gömbös Gyula 
azt Gömbös eddigi kijelentéseiben arra törekszik, hogy a nemzeti 
körvonalozta és a kormány azok munkaterv nagy céljai és igazságai 
keresztülvitelét máris megkezdette: a nemzet közkincsévé váljanak és 
leszállította a kamatot, gondoske - azok megvalósításában minden 
dott az ínségesek támogatásáról, magyar testvér segítse és támo- 
folyamatba tette a gazdaadósságok gassa kormányát és a törvényho- 
rendezését, felhívást intézett a mun- zást. Ez a törekvése valósítja meg 
kaadókhoz újabb munkaerők al- az igaz, a szó nemes értelmében 
kalmazása érdekében. vett magyar demokráciát, amikor

A kormányzati tevékenység má- I közvetlen és bensőséges kapcso- 
sodik csoportját azok a távolabbi I latot létesít önmaga és a magyar 
célkitűzések alkotják, amelyek az társadalom legszélesebb rétegei- 
egész kormányzati munka össze- vei. És azzal, hogy a nemzeti 
foglaló keretéül, mozgató rugójául munkatervet az egész ország, a 
és elvi alapjául szolgálnak. Mert nép bírálata és megvitatása alá 
Gömbös Gyula a mai keserves bocsátja, mindennél ékesebben 
magyar élet ezernyi gondjainak- bizonyítja, hogy kormányzati mun- 
bajainak enyhítésében még nem kásságát a magyar társadalom bi- 
látja kimerítve a kormányzat fel- zalmának és együttérzésének ket- 
adatait, hanem a távolabbi nagy I tős oszlopára kívánja felépíteni.

Éppen ezért a nemzeti munka­
terv abban a percben, amelyben 
Gömbös Gyula országgá röpíti, 
nem többé az ő egyéni politikai 
programja, hanem a nemzet jö­
vendő munkájának alkotmánya.
A magvető a keresztény világnézet 
és erkölcs talajába ülteti el esz­
méinek, nagy akarásának csiráit; 
a megművelés táradságos munká­
jába minden magyart beállít osz­
tály, felekezet és rangbeli különb­
ség nélkül. A nagy elgondolás 
sikeréhez az kell, hogy a nemzeti 
munkaterv minden magyarnak vé­
révé váljék. Mert csak az egész 
ország vállvetett erőfeszítése ve 
zethet ki a sivár jelenből — egy 
boldogabb jövőbe.

ZempIénuÉpmegye területének meg­
szüntetése kérdésével nem foglalko­

zott a miniszterelnök
Ebben a kérdésben szándék 
nem nyilvánult, döntés vagy 

elhatározás nem történt
A törvényhatóság rendkívüli közgyűlése.

Zemplénvármegye törvényható­
sági bizottsága, Széli József főis­
pán elnöklete alatt, szerdán dél­
előtt 10 órakor rendkívüli köz­
gyűlést tartott. tl_.,

A közgyűlést nagy érdeklődés 
előzte meg, mert tárgysorozatán 
szerepelt Sátoraljaújhely megyei 
város képviselőtestületének felter­
jesztése, Csonka-Zemplénmegyé- 
nek, mint önálló törvényhatóság­
nak meghagyása érdekében.

Beszámolónk az ülésről a kö­
vetkező :

A főispáni megnyitó után dr. 
Mizsák József vm. főjegyző bemu­
tatta Gömbös Gyula miniszterel­
nök, Imrédy Béla pénzügy, Hóman 
Bálint vallás és közoktatásügyi, 
Kállay Miklós fölmüvelésügyi mi­
niszter leiratát, amelyben kineve­
zésüket közük és a vármegye kö­
zönségének támogatását kérik, A 
közgyűlés tudomásul vette a le­
iratokat és támogatását biztosítva, 
a hivatalba lépett miniszterek üd­
vözlését határozta el; ugyancsak 
tudomásul szolgált a távozó Purgly 
Emil földművelésügyi miniszter le­
irata, akinek a vármegye lakos­
sága érdekében tett intézkedéseiért, 
a törvényhatóság köszönetét nyil­
vánítóvá,

A tárgysorozat következő pontja 
volt Sátoraljaújhely megyei város 
átirata. A javaslat ismertetése után, 
Széli József főispán tájékoztatta 
a törvényhatósági bizottságot Göm­
bös Gyula miniszterelnökkel eb­
ben a kérdésben folytatott beszél­
getéséről. „Vázoltam a miniszter-

írógépet
anódot
akkumulátort LÁIYI DEZSŐ nél vásárolhat
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elnök útnak — úgymond a fóis- 
pán — azt a megdöbbenést amit 
a vármegye lakosságából a híresz­
telés kiváltott és közjogi valamint 
politikai érvekkel alátámasztva 
mutattam rá azokra a súlyos■ ki­
hatásokra, melyeket a terv végre­
hajtása eredményezne.“ Felhatal­
mazott a miniszterelnök ur az 
alábbi deklaráció megtételére:

Zemplénvármegye terüle­
tének, joghatóságának 
megszüntetése illetve mó­
dosítása kérdésével egyál­
talán még nem foglalko 
zott A kérdés egyáltalán 
még tárgyalás alá sem vé­
tetett és Így abban semmi­
féle szándék, döntés, vagy 
elhatározás létre nem is 

jöhetett.

Majd igy folytatta elnöklő főispán:
El kell ítélni a legélesebben min­
den olyan igyekezetei, ami nyug­
talanság előidézését célozza. Je­
lenleg felesleges minden aggoda­
lom, a helyzet ebben a kérdésben 
változatlan, természetes, hogy pró­
féta a jövőre nézve senki nem 
lehet. Feleslegesnek látja ezidő- 
szerint a határozathozatalt, „tartsuk 
a puskaport szárazon," ha esetleg 
arra szükség lenne. A törvényha­
tóság megelégedéssel vette tudo­
másul a főispáni nyilatkozatot és 
olyan értelemben is határozott.

Ezután a vármegye 1933. évi 
költségelőirányzata került sorra, 
Cseh István számvevőségi főtaná­
csos előadásában.

A számvevőségi főnök előadása 
szerint, a törvényhatóság korábbi 
közgyűlésén kiküldött bizottság 
tételről-tételre átvizsgálta a költ­
ségvetést és annak kiadási vég­
összegét 50 200 pengővel csök­
kentette. A redukció a vármegyei 
pótadót 3 százalékkal mérsékli. 
Előadó javasolja, hogy a törvény- 
hatóság fogadja el az átvizsgált 
költségvetést a kisgyülés által kí­
vánt módosításokkal.

Széli József főispán szólt először ! 
a tárgyhoz, figyelmébe ajánlva a 
közgyűlésnek azt a fennkölt szel­
lemet, mely mindenkor áthatotta 
a törvényhatóságot, amikor pél­
dául a nehéz helyzetbe jutott tiszt­
viselők segélyezését szolgáló ösz- 
szeg költségvetésbeli beállításáról 
és elfogadásáról volt szó.

Dr. Grosz Dezső bizottsági tag. 
aki a kiküldött bizottság határo­
zatával szemben különvéleményt 
is jelentett be, azt vitatta, jár-e a 
tisztviselőknek személyi pótlék.

Széli József főispán válaszolt a 
felszólalónak, törvényszakasz idé­
zetekkel dokumentálva azt, hogy 
a személyi pótlék a tisztviselőnek 
olyan szerzett joga, melyet attól, 
aki már élvezi, elvenni nem lehet.

Dr. Szirmay István vm. tiszti 
főügyész csatlakozott a főispán 
véleményéhez, hangoztatva, hogy 
személyi pótlékokat a törvényha­
tóság szavazta meg, köteles tehát 
annak fedezetéről a költségvetés­
ben gondoskodni is.

A közgyűlés ezután el is fogadta 
a lecsökkentett költségvetést.

Széli József főispán indítványára 
a költségvetést revidiáló bizottság­
nak, lelkiismeretes munkájáért, 
köszönetét mond a törvényhatóság.

Néhány kisebb ügy letárgyalása 
után a rendkívüli közgyűlés 11 
órakor ért véget.

Huszonegy díszpolgári ökleiéi
Zemplénvármegyei községek 
lelkes ünneplésben részesítik 

Széli József főispánt.
Nem titok, hogy vármegyénk 

főispánja, Széli József már mintegy 
félesztendő előtt kérelmezte főispáni 
állásától leendő felmentését.

Ennélfogva nem szolgálhatott 
volna meglepetésül, ha felmentési 
kérelmének elintézésére ezekben a 
napokban sor kerülhetett volna.

Ezekre való tekintettel még kü­
lönösebb etikai értéket kell tulaj­
donítanunk annak a körülménynek, 
hogy Zemplénvármegyének, illetőleg 
elsősorban a Tokajhegyaljának 
községei, demonstrative siettek az 
értük annyit fáradozó Főispánunk 
iránti törhetetlen bizalmuknak, ra­
gaszkodásuknak és szeretettiknek 
a legünnepélyesebb módon is ki­
fejezést adni.

Közvetlenül lapunk 
vesszük ugyanis a h ... k el6

! “S
I XTWya, Mád, Ond, Ratka, Golop

Mezőzombor, Monok, Tokaj,
1 cal, Erdőbénye, ,
I Olaszliszka, B^d^klsfa^ce2kut 
! Vvpcriiong, Tolcsva, HercegKüi,
j Mafkoskötyka

falva községek ^viselőtes ületei 
i a legutóbbi napokban tartott ün 

nepélyes közgyűléseiken Szeli Jo 
zsefet, Zemplénvármegye főispánját 
a Tokaj hegy alja, Möleg Zet”Ple£
vármegye, illetőleg kóz^gük éJ_ 
dekében éveken kereIsítíl1.^ 
nehezebb viszonyok közt kifejtett 
maradandó értékű közhasznú mun­
kásságáért egyhangú ^kesedéssel 
díszpolgárukká választották meg 
s erről őt hódoló távirataikban 
értesítették.

Ne legyen Éhező ember Zempléneírmegyéhen
Ez a Vármegyei Inségbizottság munkatervének 

legfőbb programpontja

A vármegyei Inségbizottság 
szerdán délelőtt ülésezett Széli 
József főispán elnöklete alatt. Az 
ülésen résztvettek Bernáth Aladár 
alispán, dr. Orbán Kálmán pol­
gármester, Cseh István számvevő­
ségi főtanácsos és mindazok, akik­
nek lelkessége és agilitása, az 
elmúlt évi inségakció oly dicsére­
tes lebonyolítását lehetővé tette.

Napirend előtt Széli József fő­
ispán elismerő, meleg szavak 
kíséretében nyújtotta át a legfel- 
sőbbb elismerés jelvényét özv.
Prágay Aurélné és Szeszlér Ödön 1 V»reskedSÍnk ÉS imSatok 
bizottsági tagoknak, akik mégha- AWBKUB1IW »
tottan köszönték meg a kitüntetést nagygyűlést
és az ünnepeltetést.................... | ^ yg$2VCtcUVCl

nem az alkalmazottak kereseti 
adója is. *

Az Inségbizottság ügyszeretete és 
buzgalma kell, hogy mindenki 
őszinte elismerésével és támoga­
tásával találkozzék.

Remélhető, hogy ebben az évben 
sem lesz éhező ember a várme­
gyében és zökkenés nélkül me­
gyünk elébe a tél nehézségei után, 
a remélt és óhajtva várt jobb ta­
vasznak.

---• * ***** * l>l>M

kereskedőket és iparosokat érdeklő 
kérdésekkel foglalkozott. Gazda- 
moratórium, kamat, adó, mind 
beszédes megvilágításban kerültek 
a hallgatóság elébe.

Dr Görgey István országgyű­
lési képviselőnk 12 évi közszerep­
lésének egyik legnagyobb sikerét 
aratta. Óriási taps és lelkesedés 
fogadta a beszédét, amelyben ille­
tékesek felhatalmazása folytán, fe­
lelőssége tudatában jelentette ki, 
hogy a vármegye megszünte­
téséről szóló hír valótlan Ki- 
fejtette azt is, hogy azért kor­
mánypárti, mert ennek a határszéli 
városnak érdekeit csak így tudja 
szive szerint szolgálni, ez a város 
csak a kormánytól várhat támo-
ga[Nádor Jenő az Omke. titkára, 
nagy felkészültséggel az uj adó­
rendeleteket ismertette és szervez­
kedésre hívta fel a kereskedőket
és iparosokat. .

A nagysikerű gyűlés előkészí­
tésének érdeme a kereskedelmi 
társulaté és dr. Rácz Miklós ügy­
védé, az Omke megbízottjáé.
iji.iijnji.Mwiiriiirrirri i ' ‘

Képek a szüreti napról

1932. október 29. 193

Elnöklő főispán bejelentette még, 
hogy az inségakció ezidei műkö­
désére vonatkozóan részletes mun­
katerv készült, amely jóváhagyás 
végett már az illetékes miniszté-

Fontos nyilatkozatok a vármegye 
elcsatolásának hírével kapcsolatban

Lapunk egyik legutóbbi számá-
vcgcn mai az. nifcivuvw ...... —— j ban jeleztük, hogy az Omke buda-
rium előtt van. A munkaterv egyik pesti igazgatósága, a kereskedelem

7*"ESS?S™‘ft'VS
és a gyermekek tejje v városunkban gyűlést hivott egybe,
sának nagyobb arányú kiépítése ^ városháza tanácstermében este 
és népkonyhák felállítása. Ruha fél 9 órakor megtartott gyűlésen 
és cipő ellátás ebben az évben ott láttuk nemcsak városunk keres- 
előreláthatóan nem lesz, mert az kedő és iparos társadalmának 

. , .... uMncitjco a ffi szine-javát, hanem a más foglalélelmezés lehető b z kozásuak tömegét is, akiket érin-
programpont. tett, illetve érdekelt a gazdasági

Majd Cseh István számvevőségi kép, amit az Omke kiküldött ve- 
főnök, előadó ismertette az akció zetői voltak hivatottak a gyűlés 
múlt évi működését, teljes rész- elébetómi.^ ^ js_
letességgel számolva be az á hogy ezen az összejövetelen vár­
munkáról. tak fontos nyilatkozatot a jelenlevő

Elhatározta az Inségbizottság, dr. Görgey István képviselőtől és 
hogy a múlt évről maradt pénz- az Omke főtitkárától, Horváth

W. * SSÍASS’CSSST-
terményárakat kihasználva, a liszt- Az érdeklődő közönség vára-
ellátás biztosítása céljából már | ázásában nem csalódott.
most vásárol kenyérmagvakat. 1 Horváth István főtitkár közölte

Dr Orbán Kálmán polgármes- a racionalizálás kormánybiztosának
tg, tekintettel arra, hogy ezidén Magyary Zoltánnak üzeneté, hogy 
tér, icKinieuci dua, Zemplénvármegye megszünte-
előreláthatóan kevesebb ínségad késére vonatkozó terv hivata
fog befolyni, javasolja, hogy ne josan tárgyalva nem lett és a
csak az általános kereseti adó vármegyét veszély nem fényé-
adóztassák meg inségadóval, ha- ' geti. Beszéde további részében a

Vasárnap este fél 8 órakor egy 
halálosan becsipett, dülöngöző alak 
jelent meg a helybeli máv. pálya­
udvaron. Két alkalmi barát támo­
gatta, akikben azonban, stílusosan 
írva, valamivel kevesebb volt a 
nyomás, de akik hasonlóan készek 
voltak.

A két kevésbbé telitett lelkes bu- 
csukiáltások kíséretében beszállt a 
filléres gyors egyik kocsijába, az 
egészen kész pedig megroggyanva 
ott maradt a perron egyik oszlo­
pának tövében.

Szálltak a percek. A barátunk 
vágyón pislákolt a részére elérhe­
tetlen távolságban veszteglő sze­
relvény felé, időnként artikulátlan 
ordításokat hallatva.

A csatakiáltásokra egyszer csak 
felfigyelt két karszalagos rendező. 
Rohantak a hang irányában és a 
másik pillanatban négy izmos kar 
emelte és vitte a vagonok felé. 
Barátunk üvöltött: „nem megyek, 
nem megyek.” Hiábavaló volt min­
den rugkapálódzás. Egy-kettő és 
már záródott reá a kocsi ajtaja, 
mert parancs, parancs, a része­
geknek segítségére kellett lenni és 
nem volt szabad, hogy valaki is 
lemaradjon a filléresről.

Ezt a megtörtént esetet kellett 
elöljáróban elmondanunk a rende­
zés, a vendéglátás tökéletességé­
nek dokumentálásául. Hogy azután 
Vámosgyörk tájékán kitűnt, hogy 
a filléres gyorsra feltett és idegen­
nek nézett, az elutaztatás ellen 
kézzel lábbal tiltakozó nem buda­
pesti volt, hanem egy helybeli, 
békés és vendégszerető polgár, az 
nem von le semmit a rendezés 
tökéletességéből.

*

Most a fogadtatásról, bevonulás­
ról és a szüreti menetről.

Már korán reggel csoportokban 
tódul a közönség állomásra. Két­
ségbeesett arcok, amik azonban 
helyenként derűssé váltak a vonat 
befutása után. Tudniillik azoké, a 
kik csak egy vendéget kaptak.

Az állomás előtti téren, egészen 
a vámházig felfejlődve, feldiszitett 
szekértábor Minden szekéren egy 
ötletes jelenet, a tokajhegyaljai bor­
termelés egy-egy fázisát szemlél­

tetve. A menetbe* vasutasok, le­
venték, lövészek csapata. Mind 
megannyian igy akarván tiszteletet 
tenni a vendégeknek 

Harsognak a takarok, zengett 
az ének, durrogtak a menetben 
csőszök puskái 4 már elérkeztünk
a Wekerle térre.

A Pinceszövetkezet Ízléses pa- 
villonja előtt megtorpan az idege­
nek hada. A kürt sem szól és mégis 
megrohamozzák a pavillont, félve, 
hátha a borkészletek kimerülnek 
és már nem juthatnak a tokaji 
nektárhoz.

De a tűzoltó torony már jelzi is 
a delet. A vendégsereg még a vá­
rosban hömpölyög, ki a város ne­
vezetességeit tekiive meg, kik pe­
dig a trianoni hídfőnél elmélked­
nek a béke igazslgtalanságain.

A fürgelábu rendezők pillanatok 
alatt összeszedik a vendégeket. Fel 
a hegyekbe, elsőbben ebédre a 
Kovács-villába. Az ebéd: pompás 
gulyás és költeményszerü tejfeles, 
tepertős turóscsusza, utána must, 
szőlő ki mennyit bir.

Dr. Orbán Kálmán a város ne­
vében itt látja vendégül a Máv. 
és az Ibusz kiküldötteit és a fő­
városi, valamint a helyi sajtó kép­
viselőit. A második fogás után a 
házigazda melegen köszönti ven­
dégeit, akiknek nevében ifj. [dr. 
Nagy Endre, az Újság munkatársa 
köszöni meg az üdvözlést, beígérve 
jövőre is lapjának támogatását, 
az Újság szeretett Sátoraljaújhely 
irányában.

A kiadós ebéd után a tömeg 
egy része a Turistaházhoz és a 
Popelyás-vőlgybe ment, ahol laci­
konyhák, pecsenyesütő helyek, bor­
kimérések szolgáltak izes étellel és 
olcsó italokkal. - Természetesen 
mindkettőnek nagy kelendősége 
volt.

A Turistaháznál folyt le a tárgy­
sorsjáték. A szerencsés nyerők bol­
dogan vitték el az édes terhet, aki 
pedig nem nyert, az igyekezett, 
nagyobb beruházással bár, szintén 
gondoskodni a hamisítatlan utra-
valóról. . ,. ..

Az ének- és zenekarok mindkét
helyen dicséretesen működtek és 
a bor mellett nagy részük van az 
általánosan jó hangulat előidézé­
sében.

Szürkületkor kigyuladtak a mág­
lyák, robbantak a rakéták, zengett 
a tárogató és állt a tánc.

Úgy hét óra tájban kürtszó har­
sán Vendég barátainknak jel, hogy 
itt a válás pillanata.

Az áradat megindul a vasúti 
állomásra, ahova nehezen bár, de 
idejében mindenki befutott

Este fél 8 órára jár az idő, ép­
pen most pakolják fel az egyik 
elázottat a vasúti kocsiba. De itt 
kezdtük. $

A szüreti nap nagyszerű sikeré­
ben osztályos munkatársak, * ren­
dezőség általában, ennek vfezére
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UcZUbCc. — -----
dr Orbán Kálmán polgármester,
a 'fáradhatatlan Guttmann Ármin 
lbusz-főnök, Márton Elek, Lánci 
Aladár a szüreti menet elgondo- 
lója György Uios. és a kivitelben
pompás teljesítményt nyújtott Wmdt ; n
Ödön mükertész, Péter Sándor J 
festőművész, valamint a leventék, 
cserkészek, Rákóczi lövészek, vas­
utasok az Ipartestület dalárdája, 
a zenekarok, a szereplő férfiak és 
szépséges leányok, (-zn-t )

öröh
)raxor éri vegei. ------ —,
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— Borsos Andor gönci 
főszolgabíró rehabilitálása.
Arról értesülünk, hogy a m. kir. 
belügyminiszter elnöklete alatt mű­
ködő legmagasabb fegyelmi bíró­
ság e napokban tartott ülésében 
a Borsos Andor gönci járási fő­
szolgabíró fegyelmi ügyében végső 
fokon helybenhagyta Szolnok vár­
megye közigazgatási bizottsága fe­
gyelmi választmányának fegyelmi 
véghatározatát. A felebbezett vég­
határozat ugyanis nevezettet fel­
mentette azoknak a fegyelmi vét­
ségeknek vádjai és következményei 
alól, amelyek — tudvalevőleg — 
abból keletkeztek, hogy a képvi­
selőválasztásból eredő politikai vá­
daskodások következtében Borsos 
ellen a képviselőházban Eckhardt, 
Petrovácz és Tóbler országgyűlési 
képviselők, a belügyminiszterhez 
intézett interpellációikban, számos 
vádat emeltek Borsos ellen, őt 
súlyos hivatali szabálytalanságok­
kal és visszaélésszerű kötelesség­
sértésekkel vádolva. Ezzel a fe­
gyelmi ítélettel az ártatlanul meg­
hurcolt főszolgabíró teljes elég­
tételt kapott.

— Disxpolgárság. Tokaj 
nagyközség képviselőtestülete dísz­
polgárává választotta Lazár Mik­
lóst, a tokaji választókerület ország­
gyűlési képviselőjét. Országszerte 
ismeretes az a fáradhatatlan buz­
galom, amellyel Lázár képviselő 
a Tokaji Szüreti Hetet megren­
dezte. Tokaj nyilván e miatt való 
háláját is le akarta róni agilis kép
viselőjével szemben.

— Személyi hir. A Nemzeti 
Egység Pártja, Keresztény Kis­gazda-, Földmives- és Polgári Párt 
a miniszterelnök indítványára, a 
párt Honvédelmi Bizottságának 
elnökévé báró Láng Boldizsárt, a 
bodrogközi választókerület ország­
gyűlési képviselőjét választotta meg.

— A Kossuth-Kaszinó
közgyűlése. A Zemplénvárme- 
gyei Kossuth-Kaszinó f. hó 29-én, 
szombaton d. u. 6 órai kezdettel 
közgyűlést tart, melynek tárgya az 
elnökség, tisztikar és választmány 
választása. A közgyűlést a Kaszinó 
helyiségeiben társasvacsora követi.
_ Nagyatádi Szabó Ist­

ván szobrának leleplezése. 
A szoborbizottság értesítése sze­
rint Nagyatádi Szabó István szob­
rának leleplezése nem okt. 30-án, 
hanem november 20-án lesz a fő­
városban. Bernáth Alaáár alispán 
kéri azokat a th. biz. tagokat, akik 
a leleplezésen részt venni kíván­
nak, hogy nála ebbeli szándéku­
kat bejelenteni szíveskedjenek.

— Halálozás. Mezei Ernő 
az országos hirü publicista, váro­
sunk szülötte, 81 éves korában 
Budapesten elhunyt. A politikai 
élet és az ujságirótársadalom nagy 
részvéte mellett helyezték örök 
nyugalomra, a legöregebb és a 
legideálisabb magyar újságírót. 
Mezei Ernő alapította annakidején 
az első ellenzéki lapot, amelyből 
azután kifejlődött a már megszűnt 
nagy lap az „Egyetértés." Mezei 
Ernő Kossuth Lajos barátságával 
is dicsekedhetett, sőt kétizben ven­
dége is volt a száműzetésben élő 
Kossutnak, aki benne nemcsak a 
nagy publicistát, de megyebeli 
honfitársát, a sátoraljaújhelyi fiút 
is szerette. A megboldogultban 
dr. Ligeti József főorvos nagy­
bátyját gyászolja.
_ Kinevezés. Zemplénvár-

megye főispánja dr. Cornides Al­
bert szerencsi lakost Zemplénvár- 
megyéhez ideiglenes minőségű díj­
talan közigazgatási gyakornokká 
kinevezte.

idytakaritáshoz felajánlóin 
8 segítségemet!
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_ Tisztnjitás a sárospa- x
tahi Rákóczi Körben. A
pataki Rákóczi Társaskör október 
23-án rendes évi közgyűlést tar­
tott Ujváry Dezső ny. min. taná­
csos elnöklete alatt. A különböző 
jelentések és a zárszámadások is­
mertetése után a közgyűlés egy 
hangulag újból Ujváry Dezsőt vá­
lasztotta meg elnökül, társelnök 
pedig Miskey István kir. jbirósági 
elnök lett. Dr. Meczner Béla utó­
dául az igazgatói tisztségre a köz­
gyűlés Várszély Bélát választotta 
meg, akinek működéséhez a Kör 
tagjai nagy reményeket fűznek.
A választmányi tagok, póttagok, 
számvizsgátók és vigalmi bizott­
sági tagok megválasztása után a 
közgyűlés véget ért.
_ Két igazgató becsület­

sértési pere a sárospataki 
járásbíróságon. A sárospataki 
járásbíróságon dr. Tomanek József 
kir. járásbiró okt. 28-án tárgyalta 
Elekes Imre gimnáziumi igazgató 
és vitéz Asbóth Aladár gyárigaz­
gató becsületsértési perét, amely 
egy tenniszpályán történt incidens 
folyománya volt. A tárgyaláson 
vitéz Asbóth beismerte bűnösségét, 
de jóhiszeműségét hangoztatta. 
Közben a magánvádlóval szemben 
olyan feltűnést keltő és diffamáló 
kijelentéseket alkalmazott, amikért 
a tárgyalást vezető biró előadását 
többször félbeszakította. A rend­
kívül érdekes tárgyalást tanúkihall­
gatás miatt egyébként elnapolták s 
annak folytatását nov. 28-ára tűzte 
ki a bíróság.

— Áldott állapotban lévő 
nők és ifjü anyák a termé­
szetes „Ferenc József" keserü- 
Viz használata által rendes gyo­
mor- és bélmüködést érnek el. A 
modern nőgyógyitás képviselői a 
Ferenc József vizet igen sok 
esetben kipróbálták és kivétel nél­
kül gyorsan, megbízhatóan és 
fájdalom nélkül hatónak találták. A 
Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— Kisorsoltuk a sáros­
pataki ingyenes mozije­
gyeket. A Zemplén pataki elő­
fizetői között ezen a héten 3 drb. 
ingyenes páholyszéket sorsoltunk 
ki. A sorsolás eredménye szerint 
f. hó 30-án este dr. Bukoveczky 
Nándor, nov. 2-án, szerdán dr. 
Novák József és nov. 6-án, vasár­
nap Kósa Sándor előfizetők élvez­
hetik teljesen díjtalanul a Come- 
nius mozi kitűnő műsorát.

— Hunkásjnt almazások.
A m. kir. főldmivelésügyi minisz­
ter, mint az elmúlt évben, úgy 
az 1933. évben is pénzbeli juta­
lomban és elismerő oklevélben 
óhajt részesíteni Zemplénvármegye 
területéről egy olyan hűséges gaz­
dasági cselédet, aki legalább 25 
évet eltöltött egy munkaadónál 
egyfolytában, továbbá egy gazda­
sági munkást, aki társai közül kü­
lönösen kivált. A jutalmazásra ja­
vaslatba hozottak nevét, lakhelyét,

Padlósúrolás... eddig esemény, 
gond, kínlódás volt. Egy csa­
pásra máskép lesz ez, ha en­
gem vesz segítségül! A kéz csak 
a kefét vezesse, — a munkát én 
végzem el! Minden résből, ha- 
sadékból kihozom a piszkot — 
és órákkal előbb végzünk a 
munkával. Aki Vimmel takarít, 
időt és munkát takarít.

házisegítség 
a dobozban

pontos személyi adatait, szolgálati 
viszonyuk körülírását, megbízha­
tóságát, egy helyben való szolgá­
lati idejük tartamát külön helyha­
tósági bizonyítvánnyal kell igazolni 
Sátoraljaújhely m. város polgár- 
mesterénél, illetve az illetékes já­
rási főszolgabírónál, melyben az is 
igazolandó, hogy a kérdéses egyén 
eddig még ilyen kitüntetésben nem 
részesült. Az előterjesztést az il­
letékes hatóságnál folyó évi no­
vember hó 15-ig kell megtenni.

_ Köszönetnyilvánítás.
A sátoraljaújhelyi kegyesrendi reál- 
gimnázium igazgatósága köszöne­
tét mond György Lajosnak, amiért 
a szerkesztésében megjelenő Sátor­
aljaújhely úti kalauz c. műből két 
példányt ajándékozott az intézetnek.
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SZOMBATON mme"< MINDENÜTT

emésztése

Békebeli minőségű fűzeteket, rajztömböt, 
körzőt, táskát, Írószereket és festéket,

hegedűt, vonót, húrokat, könyVszijat, tintát, fúrt tolltartót legolcsóbban

szerezhet he *r SZABÓ PÁL könyv- és papirhereshedésében Sátoraljaújhely. Telefon: 1Z6.
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_ A sárospataki vámőr­
ség itirdőt kér a rét. főis­
kolától. Mint ismeretes, Sáros­
patak október elején vámőrséget 
kapott, amelynek részére a kincs­
tár a ieeyzői internátust vásárolta 
meg. Az uj laktanyában azonban 
nincs fürdőhelyiség, miért is a vám­
őrség parancsnoksága a napokban 
átirattal fordult a ref. főiskola 
igazgatóságához s átiratában kérte 
a főiskolát, hogy fürdőjét megfe­
lelő feltételekkel bocsássa a vám­
őrlegénység rendelkezésére. A 
parancsnokság reméli, hogy 
résének teljesítése nem fog aka­
dályba ütközni. Az iskola igazga­
tósága a kérésre még nem adta 
meg hivatalos válaszát.

— öthóuapos esti Keres­
kedelmi Szaktanfolyam a
Sátoraljaújhelyi Városi
Felső Kereskedelmi isko­
lában. A sátoraljaújhelyi város, 
felső kereskededelmi iskola „öthó­
napos esti Kereskedelmi Szaktan- 
folyamot" nyit mindkét nembeli 
ifjúság részére korra és előkép 
zettségre való tekintet nélkül. A 
tanítás tárgyai: magyar keresk. 
levelezés és a kereskedelem ismer­
tetése. könyvvitel, keresk. számtan, 
gyorsírás és gépírás* A tanítás 
helye- a városi felsőkereskedelmi 
iskola. A tanítás ideje: hétfő kedd 
szerda és csütörtök este fél 6-tól 
fél 8 óráig Államérvényes bizo­
nyítvány 1 Beiratkozás: hétközna­
pokon délelőtt 8-1 óráig a keres 
kedelmi iskola igazgatói irodádban. 
Beiratási dij 4 P, tandíj havonta 
8 P A tanítás november hó 14-en 
kezdődik. Igazgatóság*
_ Sárospatakon is lesz

„Hősök Ligete." A vallás és 
közoktatásügyi miniszter a hon­
védelmi minisztérrel karöltve leg­
utóbb elrendelte, hogy a világhá 
borúban elesett és idegen föld­
ben porladó hőseink emlékezetére 
minden községben „ Hősök Lige­
tét" létesítsenek. A „Hősök Lige­
tében" minden olyan hozzátartozó,

akinek családtagja idegen földben 
nyugvó hősi halott, halottja em­
lékezetére egy fácskát ültet, amit 
a halott névtáblájával kell ellátni. 
Ezekhez az elültetett kisfákhoz el­
el zarándokolnak a hozzátartozók, 
hogy a fák istápolásában találják 
meg azt a fájó, de szeretetükre 
emlékeztető érzést, amit mások a 
családi sírok féltő gondozásában 
oly mélyen átéreznék. A rende­
let élteimében az arra illetékesek 
Sárospatakon is megkezdték már 
a „Hősök Ligetének" előkészítő 
munkálatait.

TÖRKÖLY FŐZŐ SZÖVETKEZET RUM 
ÉS LIKŐRGYÁR SÁROSPATAK.

Mindennemű égetett szeszes ital leg­
olcsóbb beszerzési forrása.

Kiszolgálás nagyban 
és kicsinyben.

Gyártmányai:
Rum, 

likőrök,
cseresznye, barack, 

szilva, törköly és egyéb pálinkák.

-MOZGÓ Sárospatakon
Október 29-én, szombaton este 

Okt. 30-án, vasárnap d. u. és este

NEM VAGYOK AZONOS 

2 órás kacagtató orkán!

Nov. 2-án, szerdán este
A SZERELEMJZIOETE

Dráma 8 felvonásban.

Nov. 5-én, szombaton este 
Nov. 6-án, vafsárnap d. u. és este

YORC K
a vasgenerális

a legjobb német színészekkel.

Fűző-, gummiszövet- és 
gummiharisnya-gyár

keres vidéki városokban

Szakmabeliek előnyben.
Ajánlatok

HUNGÁRIA, Budapest,
Akácfa-u 2.

párom MOZI HETI MüSORAj
Nov. 5—6-án, szombat—vasárnapNov. 1-én, kedden

Xi babája vagyok én?
Német zenés vígjáték 9 felv. 

Főszereplők: Verebes Ernő, Sieg­
fried Arne, Lucy Englisch Julius F.

Nov. 2—3-án, szerdán csütörtökön
éíeS titok (Az okos anyós)
Énekes, zenés történet 12 felv. 

Főszereplő:
Salamon Béla és Hansi Niese.

Sanghai express
* . _______ e,i..Izgalmas történet 10 hangos felv. 

Főszereplők: Marlene Dietrich, 
Anna May Wong és Clive Brook.

Kisérő film:
Bimbó begyullad Paremount 

panoráma. Világ Hiradó.
A vasárnap d. u. 4 órai előadás
leszállított helyárakkal, 20-90 f.-ig

Aprított és hasáb tölgy, bükk és cserfa. Salgétarjám 
darabos szén; brikett. Xiráldi és borsodi szenek.

Kicsinyben és nagyban házhoz szallltva

BenZin. pe„o,eum

„KRONPRINZ- petróleum-gázégő kályhák,
megtakarítás. Üzemanyag 6 óránként l mer P

„Cordatlc* Magyar Oummtobroncsrt.zemp^n^ gy 
zárólagos képviselete. Különféle mérem amo

köpenyek és tömlők állandóan raktáron.

Pártoljuk a helybeli ipart és kereskedelmet!
Ajánljuk olvasóink figyelmébe az alábbi sátoratjanjhélyl 
cégeket, melyeknél bevásárlásaikat legjobb minőségben

jutányosán eszközölhetik:

BLUM GÉZA
íámn tart'*11" bútorokat
legmodernebb és legjobb kivitelben.

BROHHER US
Horthy Miklós tér 16. sz.
Szünet és posztó hűlonligességeh.

m kir. Osztátysorsjegyek

LÖW MIHÁLY
f őelárusitónál.

Földes-cipők
elismerten legjobbak.

Horthy Miklós tér L

FRIEDMANN ALADÁR

FŰ ÉS SZÉN.
GERCSELY1 BERTALAN
Telefon 113.

Schenker és Társai
Nemzetközi Szállítási Váll, képviselője

LIPSITZNÉ
füziszalonját áthelyezte

Rákóczi ucca 2.

BÓT11 BÉLA
saját termésű 
borainak eladása.

Molnár István u. 10. 

Sátoraljaújhely m város Közművei

Rádiók,
hangszórók,

csillárok stb.

Klein Kálmán We?|,rle
divatáruk legjobb 
bevásárlási forrása.

ÜL1JGEB JENŐ
Horthy Miklós tér 2.

Illatszer és pipere
különlegességek.

14 1 EIN SALAMON
épületfa,

parkett, cserép,
Kossuth Lajos u. 14 Eternit

ERŐ ROZSKENYÉR
csak KLEIN ÁRMIN 
péküzemében Deák ucca 5.

MAGYAR KIRÁLY 
SZÁLLODA,
ÉTTERE M autógarázs.

Jfartinovtts Jflárton ÜFf
Gépek, olajok, zsákok, ponyvák, 
petrol-gázégö kályhák, autoköpeny 

és műszaki cikkek.

Perlmutter Sánöor iSíSSai
KÜLÖNLEGES SELYMEK, 

SZÖVETEK
legolcsóbb beszerzési forrása 1

Kiváló minőségű

TOKAJI BOROK
kaphatók a Pinceszövet­
kezet üzlethelyiségében

Sátoraljaújhely, Kazinczy ucca 5. sz.

SGHÖN IMRE
Horthy Miklós tér 8.

U ridivat újdonságok
legolcsóbban________

STE1NDLER TESTVÉREK
Horthy Miklós tér 18 
Legújabb női és férfi divatcikkek 

LEGOLCSÓBBAN

041 könyv-, zenemű- és
ÍZÜDO ydl papírkereskedés

Fotoszakosztály a
amatőr-fényképészek szak-

szerű tanácsadója. Telefon 12b-

Szegő Sándor Horthy 
Miklós tér 6.

Női felöltők, divatáruk 
legnagyobb választéka.

Tranzitó Szállítási Vállalat
Andrássy ut 23. Vállal fuvarozást,át- 

költözködést butor- 
.. , u» , , , kocsival vidékre is.Előnyös teltételek 1 __

Legszebb kirándulóhely a

„Turista Otthon"
Hideg és meleg ételek. Olcsó árak^

VAS MENYHÉRT
Rákóczi u. 19. Telefon 129

Vaskereskedés 
Vízvezetéki berendezések

vértesi zsigmonb
Horthy Miklós tér 12.

Könyv , zenemű és
papirkereskedés. töbizom.

Weisz BenőTcus
Felöltök
Kosztümök.

he^ve'^al.aujhey. Ke.e.ös kiadó: SzenigyórgylG. ,t.Iga?gató
Nyomatott , laptulajdono. : Zemplén Könyvnyomda a UPk
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